zortzi euro eta hogeita bi zentimo). 

Aurrekontu diru kopuru hauek Gastu 

Orokokorrak (%16a), industri irabazia (%6a) 

eta BEZa (%21a) barneratzen dituzte. 

mil trescientos dieciseis euros con cincuenta 

y cinco céntimos). 

-Tramo Sarria-confluencia: 1.745.297,67 € 

(un millón setecientos cuarenta y cinco mil 

doscientos noventa y siete euros con 

sesenta y siete céntimos). 

-Tramo Astola: 1.604.448,22 € (un millón 

seiscientos cuatro mil cuatrocientos cuarenta 

y ocho euros con veintidos céntimos). 

Estos importes incluyen el 16% de Gastos 

Generales, el 6% del Beneficio Industrial y el 

IVA correspondiente (21%). 

HIRUGARRENA.- URAREN EUSKAL 

AGENTZIAREN KONPROMISOAK 

TERCERA.- COMPROMISOS DE LA 

AGENCIA VASCA DEL AGUA

[...]

obras incluidas en los tramos de Sarria-

Trañapadura-Lebario así como en el de 

Astola (cuyo presupuesto sumado total se 

cifra en 4.650.764,77 €) hasta un máximo 

equivalente a la mitad del citado 

presupuesto, tope que se establece en la 

cantidad de 2.325.382,39€ (DOS MILLONES 

TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS 

CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS). De 

ese modo, el Ayuntamiento y la Agencia 

Vasca del Agua asumen la financiación a 

medias del presupuesto global de ejecución 

de ambos tramos, sin perjuicio de los 

convenios que puedan acordar en el futuro.

[...]

obras incluidas en los tramos de Sarria-

Trañapadura-Lebario así como en el de 

Astola (cuyo presupuesto sumado total se 

cifra en 4.650.764,77€) hasta un máximo 

equivalente a la mitad del citado coste tope 

que se establece en la cantidad de 

2.325.382,39€ (DOS MILLONES 

TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS 

CON TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS). De 

ese modo, el Ayuntamiento y la Agencia 

Vasca del Agua asumen la financiación a 

medias del presupuesto global de ejecución 

de ambos tramos, sin perjuicio de los 

convenios que puedan acordar en el futuro.